
Uchwała Nr …/…/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2022 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 192 915,98 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
73 846 736,87, w tym: 
- dochody bieżące        65 721 814,59 zł, 
- dochody majątkowe     8 124 922,28 zł. 
 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 192 915,98 

zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 85 036 084,34 zł, w tym: 

- wydatki bieżące        66 713 323,29 zł, 

- wydatki majątkowe   18 322 761,05 zł. 

Dokonuje się przeniesień wydatków majątkowych na 2022 r. i ustala się je w 
wysokości 18 322 761,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 

7 961,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, które po zmianie 

wynoszą  14 697 547,34 zł. 

 



§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 250 778,73 zł z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu oraz wydatki w kwocie 277 413,37 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały.   

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 8 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/…/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 2 192 915,98 

zł. 

 
W dziale 756 
- rozdziale 75616 – zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 
98 759,98 zł. 
 
W dziale 758 
- rozdziale 75814 – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 
6 530,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań oświatowych dla dzieci z Ukrainy. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80195 – zwiększa się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej o kwotę 3 190,00 zł oraz wprowadza się wpływy z różnych 
dochodów w kwocie 4 500,00 zł w związku z wygraną przez sołectwo Krzynowłoga 
Wielka w konkursie „Najlepsza inicjatywa zrealizowana w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”. 
 
W dziale 852 
- rozdziale 85213 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.17.157.2022 zwiększa się 
dotację otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 
kwotę 1 277,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 
 
- rozdziale 85216 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.17.158.2022 zwiększa się 
dotację otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 
kwotę 19 265,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 
 
- rozdziale 85219 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.17.172.2022 zmniejsza się 
dotację otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 
kwotę 64,00 zł. 
 
- rozdziale 85228 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.17.168.2022 zwiększa się 



dotację otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 
kwotę 13 617,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie organizowania i świadczenia 
usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 
 
- rozdziale 85295 – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę              
6 306,00 zł z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenie pieniężne i obsługę 
zadania (306,00 zł) oraz na wypłatę świadczeń pieniężnych art. 13 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy (6 000,00 zł). Dodatkowo zwiększa się środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 1 165 900,00 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego i obsługę zadania. 
 
W dziale 853 
- rozdziale 85395 – zwiększa się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 o kwotę 865 674,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków na pelet i 
inne źródła. 
 
W dziale 855 
- rozdziale 85502 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.20.58.2022 zwiększa się 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 
kwotę 9 902,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, realizację zasiłku dla opiekuna oraz realizację art. 10 ustawy o 
wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  
 
- rozdziale 85513 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.15.40.2022 zmniejsza się 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 

kwotę 1 941,00 zł w związku z mniejszym zapotrzebowaniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

zasiłek dla opiekuna. 

 

do § 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 2 192 915,98 zł, jak niżej:    
 
W dziale 750 
- rozdziale 75085 – zwiększa się zakup energii o kwotę 3 000,00 zł, zmniejsza się 
natomiast o tę kwotę zakup usług pozostałych. 



W dziale 754 
- rozdziale 75412 – zmniejsza się zadania inwestycyjne pod nazwą „Zakup 
samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łazie” o kwotę 
100 000,00 zł oraz „Zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Zarębach” o kwotę 200 000,00 zł. Wprowadza się natomiast dotacje celowe z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych do sektora finansów publicznych w kwocie 445 000,00 zł na zadania 
inwestycyjne pod nazwą „Zakup samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łazie” w kwocie 145 000,00 zł oraz „Zakup samochodu strażackiego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarębach” w kwocie 300 000,00 zł”. 
 

W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zmniejsza się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń           

o kwotę 8 000,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 31 000,00 zł, 

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 15 000,00 zł oraz   

zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja pomieszczeń w budynku Szkoły 

Podstawowej w Chorzelach” o kwotę 145 000,00 zł. Zwiększa się natomiast zakup  

materiałów i wyposażenia o kwotę 25 500,00 zł, zakup energii o kwotę 15 800,00 zł, 

zakup usług pozostałych o kwotę 52 000,00 zł, opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych o kwotę 235,00 zł, podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 

1 000,00 zł oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 45 574,98 zł. 

 

- rozdziale 80103 - zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o 

kwotę 150,00 zł oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 13 000,00 zł. 

 

- rozdziale 80113 – zmniejsza się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł. 

 

- rozdziale 80148 – zmniejsza się podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 500,00 

zł. 

 

- rozdziale 80149 – wprowadza się zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 

3 000,00 zł, zmniejsza się natomiast wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 

15 000,00 zł. 

 

- rozdziale 80150 – zwiększa się zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 

12 000,00 zł. 

 

- rozdziale 80195 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 

zł, zakup usług pozostałych o kwotę 3 190,00 zł oraz zakup towarów                           

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy o kwotę 6 530,00 zł. 

 

W dziale 851 

- rozdziale 85154 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 800,00 

zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 200,00 zł, 



wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10 883,50 zł, nagrody konkursowe o kwotę 

4 746,71 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 19 298,07 zł, zakup środków 

żywności o kwotę 2 719,66 zł oraz szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej o kwotę 761,00 zł. Zwiększa się natomiast zakup usług 

pozostałych o kwotę 39 408,94 zł. 

 

W dziale 852 

- rozdziale 85213 – zwiększa się składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 

1 277,00 zł. 

 

- rozdziale 85216 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 19 265,00 zł. 

 

- rozdziale 85219 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6 000,00 

zł, zmniejsza się natomiast wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 64,00 zł 

oraz podróże służbowe krajowe o kwotę 6 000,00 zł. 

 

- rozdziale 85228 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 

11 367,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 971,00 zł oraz składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 279,00 zł. 

 

- rozdziale 85295 – zwiększa  się świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 6 000,00 zł. Dodatkowo zwiększa się świadczenia 

społeczne wypłacone obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP o kwotę 

300,00 zł oraz zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 6,00 

zł. Ponadto zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 1 143 000,00 zł, zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 17 000,00 zł oraz zakup usług pozostałych o 

kwotę 19 450,00 zł. Zmniejsza się natomiast wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 10 891,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 233,00 zł oraz 

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 426,00 zł. 

 

W dziale 853 

- rozdziale 85395 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 848 700,00 zł, zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 8 367,00 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 

8 607,00 zł. 

 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 9 902,00 zł, zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 7 000,00 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 

3 000,00 zł. Zmniejsza się natomiast wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 

10 000,00 zł. 

 

- rozdziale 85513 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 

1 941,00 zł.  


